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Baggrund 
 

Vejledende sorg- og kriseberedskab til foreninger i Høje-Taastrup Kommune 
 
 

På baggrund af en oplevet konkret hændelse i en forening tog præsterne i Høje-Taastrup Kommune 

initiativ til at få etableret et vejledende sorg- og kriseberedskab til foreningerne i kommunen. 

Præsterne fremlagde forslaget for Fritids- og Kulturcentret, som understøttede det videre arbejde. I 

samarbejde mellem præsterne i Høje-Taastrup Kommune og Københavns Brandvæsen samt Børne- 

og Ungerådgivningscentret og Fritids- og Kulturcentret i Høje-Taastrup Kommune er der således 

blevet udarbejdet et vejledende sorg- og kriseberedskab til foreningerne.     

 

Det vejledende sorg- og kriseberedskab er et redskab, som foreningerne kan tage i brug, hvis de 

oplever en situation med dødsfald, ulykke, overfald eller overgreb, som er relateret til foreningen. 

Når disse scenarier sker, kan de påvirke de involverede foreningsmedlemmer voldsomt. Derudover 

rammer det også de ikke direkte implicerede kammerater samt venner og familie. Med det 

vejledende sorg- og kriseberedskab vil vi derfor gerne tilbyde hurtig hjælp, når ulykken er ude. 

 

Det vejledende sorg- og kriseberedskab kan benyttes som skabelon af de enkelte foreninger til 

deres egne sorg- og kriseberedskaber. Vejledningen består af en baggrundsbeskrivelse, et 

aktionskort, som beskriver guidelines for de forskellige scenarier: dødsfald, ulykke, overfald og 

overgreb og en kontaktliste til præster i Høje-Taastrup Kommune og til psykologer i Danmark. 

 

Det vejledende sorg- og kriseberedskab beskriver nogle overordnede guidelines, som er værd at 

tage udgangspunkt i, hvis der opstår en krisesituation. Man bør dog huske på, at krisesituationer er 

forskellige, og at man altid bør handle ud fra det specifikke tilfælde. Foreningens ledelse bør - i 

overensstemmelse med foreningens daglige virke - også være dem, der leder, hvis der opstår en 

krisesituation relateret til foreningen. Men der hvor foreningens ledelse ikke er til stede, er der 

andre, der må tage over. Det kan være en god idé, at definere rollerne i foreningens ledelse, hvis 

der opstår en krisesituation.     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


